
Divadelní společnost K4, z. s.  
v roce 2019

Výroční  
zpráva



DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

Divadelní společnost K4 se věnuje tvorbě nezávislých, nekomerčních 
divadelních přestavení, která vznikají experimentální cestou a jsou interdisciplinární. 
Zaměřuje se také na sociální projekty v oblasti užitého umění a designu. Od roku 
2015 provozuje dílnu Metráž.

Metráž je nízkoprahová pracovní dílna pro ženy, které se ocitly v tísnivé sociální 
situaci. Vznikají zde designové doplňky a móda, které spoluvytvářejí ženy ohrožené 
sociálním vyloučením, násilím, bezdomovectvím, chudobou a dalšími negativními 
jevy. Cílem projektu je těmto ženám pomoci – poskytnout jim prostřednictvím 
tvořivé práce podporu, motivaci, know-how a možnost výdělku.

kdo jsme
    a co děláme

náš tým
Na řízení a provozu projekt M E T R Á Ž  se v roce 2019 podílely: Kateřina Jungová 

(kreativní vedení a pracovně tréninkový program) a Barbora Pešek (PR, marketing). 
Dobrovolnicky na projektu pracovaly: Magda Štěpánská, Anežka Stupková  
a Eva Kosáková (vedení dílny), Adéla Fejtková, Olga Benešová, Karolína Stryková, 
Marius Corradini (design). V dílně našlo v průběhu roku práci celkem 12 žen.



DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

6 )  KO L E KC E  Š P E R KŮ  L Í PA  A  D E S I G N B LO K  2 0 1 9

V průběhu celého roku jsme pak připravovali naši novou kolekci šperků 
z drahých kovů LÍPA. Pravidelně k nám do dílny chodila designérka a šperkařka 
Adéla Fejtková, pod jejímž vedením ženy skicovaly a modelovaly. Podtitulem kolekce 
je S V O B O D A  A  N E Z Á V I S L O S T,  protože vznikala ke stému výročí samostatnosti 
naší republiky a třicátému výročí Sametové revoluce. Pilotní kolekci L Í PA  jsme pak 
představili na říjnovém D E S I G N B L O K U , kterého jsme se poprvé úspěšně účastnili. 
V rámci doprovodného programu této designové přehlídky jsme také uskutečnili 
veřejné čtení z knížky M E T R Á Ž  A N G A Ž O V A N Á  a letteringový workshop.

7 )  V Y BAV E N Í  Š P E R K A ŘS K É  D Í L N Y

Významné pro naši dílnu také bylo získání šperkařského vybavení, které jsme si 
pořídili díky příspěvku Nadace Vinci. Větší část výroby jsme tak přenesli přímo k nám 
do dílny (připravujeme si voskové modely pro odlívání, začišťujeme stříbrné odlitky, 
leštíme finální produkty apod.). Na výrobě šperků z drahých kovů se díky tomu 
ještě větší měrou podílejí ženy, které u nás pracují. Získávají tak nové dovednosti 
a zvyšují si svou kvalifikaci. Naše dílna se stala v tomto ohledu také méně závislou 
na externích subdodavatelích.

8 )  D E S I G N OV É  M A R K E T Y

Účastnili jsme se nejrůznějších designových trhů v České republice. Na jaře 
jsme se představili na přehlídce udržitelné módy Slou Days v Hauch Gallery v Praze. 
Účastnili jsme se také vánočního LeMarketu v pražském Mánesu a v průběhu celého 
roku MintMarketů v Brně, Praze, Českých Budějovicích a Pardubicích.

9 )  F I R E M N Í  T R H Y  A  WO R KS H O PY  P RO  V E Ř E J N O ST

Naše výrobky jsme také měli možnost prodávat na charitativních firemních 
trzích některých významných korporací (KPMG, Vodafone, O2, Seznam.cz). 
V průběhu celého roku jsme pořádali workshopy pro veřejnost, zaměřené na výrobu 
šperků a doplňků z odpadních materiálů.

DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

přehled toho 
   nejdůležitějšího  
           v roce 2019

1 )  OT E V Ř E N Á  D Í L N A

Pravidelně pořádáme tzv. Otevřené dílny. Jsou to dni, kdy k nám mohou přijít 
naši zákazníci nakoupit, nahlédnout do procesu výroby a se seznámit se ženami, 
které u nás pracují. Letos tak mohli učinit hned dvakrát. První Otevřená dílna se 
uskutečnila v předjaří v březnu. Ženy pro naše zákazníky připravily podle vlastního 
receptu eintopf a četly z naší knížky M E T R Á Ž  A N G A Ž O V A N Á . Druhá Otevřená dílna 
se uskutečnila před Vánoci. Na jejím programu bylo kromě prodeje našich výrobků 
zpívání koled a ochutnávka domácího cukroví.

2 )  V ÝSTAVA   M E T R Á Ž  A N GA ŽOVA N Á  –  R E- E X PO S É

Podařilo se nám znovu vystavit náš projekt bojující proti rasismu, sexismu 
a xenofobii M E T R Á Ž  A N G A Ž O V A N Á , který dostal přídomek R E - E X P O S É . Zájemci 
si výstavu mohli prohlédnout téměř celý měsíc od 24. dubna do  14. května v galerii 
Art on Stage v Praze 1. Na závěr expozice také proběhla komentovaná prohlídka. 
Výstavou návštěvníky provedly osobně autorky textů a letteringových plakátů, tedy 
ženy, které pracují u nás v dílně.

3 )  N OVÁ  U PCY K LOVA N Á  KO L E KC E  K A B E L E K  A  N Á R A M KŮ  RO N D É

I v tomto roce jsme pracovali na návrzích a výrobě nových produktů. Nabídku 
našich produktů jsme tak rozšířili o minikolekci upcyklovaných kožených kabelek 
a náramků RONDÉ.

4 )  N A FO C E N Í  KO L E KC E   M E T R Á Ž  A N GA ŽOVA N Á

Mezi naše další významné počiny patří nafocení textilní kolekce, která vznikla 
v rámci projektu M E T R Á Ž  A N G A Ž O V A N . Ke spolupráci jsme tentokrát přizvali 
grafického designéra a fotografa Mariuse Corradiniho. Modelkami se staly opět ženy 
z naší dílny. Prostor pro focení nám zdarma zapůjčila galerie Prám.

5 )  D E N  S  A I R B N B

Už od roku 2017 spolupracujeme s A I R B N B . Náš workshop zaměřený na výrobu 
upcyklovaných šperků je součástí zážitků, které tato platforma nabízí návštěvníkům 
Prahy. Je zařazen mezi společensky prospěšné zážitky a veškerý zisk z něj jde 
tedy přímo naší dílně. Letos v září se nás navíc česká pobočka A I R B N B  rozhodla 
podpořit tím, že si u nás objednala workshopy pro hostitele z Prahy, aby se mohli 
lépe seznámit s naší činností a doporučovat tak tento zážitek svým hostům. Celý 
den k nám do dílny proto proudili hostitelé a pod vedením žen, které u nás pracují, 
vyráběli upcyklované šperky.



Výsledovka analyticky Strana 1
Divadelní společnost K4, z.s. Rok: 2019 Dne: 17.06.2020 Tisk vybraných záznamůIČ: 70888256

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Náklady
501001 186 408,30186 408,30186 408,300,00Nákup materiálu 0,00
501002 5 005,005 005,005 005,000,00Nákup kancelářských potřeb 0,00
50x Spotřebované nákupy 191 413,30 0,00 191 413,30191 413,300,00

512001 11 180,0011 180,0011 180,000,00Cestovné - tuzemsko 0,00
513000 5 083,705 083,705 083,700,00Náklady na reprezentaci 0,00
518001 68 462,0068 462,0068 462,000,00Nájemné 0,00
518003 3 613,003 613,003 613,000,00Poštovné 0,00
518006 12 257,0012 257,0012 257,000,00Tisk, grafická úprava a příprava 0,00
518009 70 612,0070 612,0070 612,000,00Ostatní služby 0,00
518010 9 362,339 362,339 362,330,00Propagace  0,00
518011 379 405,00379 405,00379 405,000,00Ostatní služby - Honoráře 0,00
51x Služby 559 975,03 0,00 559 975,03559 975,030,00

549000 3 710,003 710,003 710,000,00Jiné ostatní náklady 0,00
54x Ostatní náklady 3 710,00 0,00 3 710,003 710,000,00

0,00 755 098,33 0,00 755 098,33755 098,33Náklady celkem

Výnosy
602001 12 550,0012 550,000,000,00Tržby za poskytování služeb 12 550,00
604001 388 297,29388 297,290,000,00Tržby za prodané zboží č.1 388 297,29
60x Tržby za vlastní výkony a za zboží 0,00 400 847,29 400 847,29400 847,290,00

681000 107 600,00107 600,000,000,00Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 107 600,00
682000 140 338,78140 338,780,000,00Přijaté dary 140 338,78
68x Přijaté příspěvky 0,00 247 938,78 247 938,78247 938,780,00

691000 65 000,0065 000,000,000,00Provozní dotace 65 000,00
69x Provozní dotace 0,00 65 000,00 65 000,0065 000,000,00

0,00 0,00 713 786,07 713 786,07713 786,07Výnosy celkem

-41 312,26Hospodářský zisk celkem
-41 312,26Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2019, Datum <= 31.12.2019

Rozvaha analyticky Strana 1
Divadelní společnost K4, z.s. Rok: 2019 Dne: 17.06.2020 Tisk vybraných záznamůIČ: 70888256

Název účtuČíslo 
účtu

Koncový
stav

Obraty
rozdíl

Obraty za
období D

Obraty za
období MD

Počáteční
stav

Aktiva
0,00-9,00232 041,009,00Pokladna  232 050,00211001

21x Peněžní prostředky v pokladně 232 041,00 232 050,00 0,00-9,009,00

68 636,48-122 703,26503 795,07191 339,74Fio - CZK 626 498,33221001
22x Peněžní prostředky na účtech 503 795,07 626 498,33 68 636,48-122 703,26191 339,74

0,000,00103 650,000,00Peníze na cestě ČS 103 650,00261001
26x Převody mezi finančními účty 103 650,00 103 650,00 0,000,000,00

191 348,74 -122 712,26 68 636,48962 198,33839 486,072xx

Aktiva celkem 191 348,74 68 636,48-122 712,26962 198,33839 486,07

Pasiva
4 900,00200,004 700,004 700,00Dodavatelé - tuzemsko 4 900,00321001

32x Závazky 4 700,00 4 900,00 4 900,00200,004 700,00

0,000,0065 000,000,00Nároky na dotace a ost. zúčt. se státním rozpočtem 65 000,00346000
34x Zúčtování daní, dotací a ostatní zúčtování 65 000,00 65 000,00 0,000,000,00

0,00-81 600,0081 600,0081 600,00Jiné závazky 0,00379000
37x Jiné pohledávky a závazky 81 600,00 0,00 0,00-81 600,0081 600,00

86 300,00 -81 400,00 4 900,0069 900,00151 300,003xx

0,00-89 377,7189 377,7189 377,71Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení 0,00931000
105 048,7489 377,710,0015 671,03Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let 89 377,71932000

93x Výsledek hospodaření 89 377,71 89 377,71 105 048,740,00105 048,74

105 048,74 0,00 105 048,7489 377,7189 377,719xx

Pasiva celkem 191 348,74 109 948,74-81 400,00159 277,71240 677,71

-41 312,26Hospodářský zisk celkem
-41 312,26Hospodářský zisk za období

Tisk vybraných záznamů: Datum >= 01.01.2019, Datum <= 31.12.2019

DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4JA K  J S M E  H O S PO DA Ř I L I

Výsledovka:

Rozvaha:



KO N TA KT N Í  
A  I D E N T I F I K AČ N Í  Ú DA J E
Divadelní společnost K4, z. s.,
Soběslavská 27, Praha 3, 130 00
IČ: 70888256
Bankovní spojení: Fio banka, 2000569108/2010
E-mail: info@metrazdesign.cz
www.metrazdesign.cz
FB, IG/metrazdesign

kdo nás
    podporoval

Především děkujeme všem individuálním dárcům a zákazníkům, kteří nás  
v roce 2019 podpořili nebo u nás nakoupili. Děkujeme také galerii P R Á M , která nám 
bezplatně zapůjčila prostor na nafocení naší kolekce M E T R Á Ž  A N G A Ž O V A N Á . Velké 
díky patří všem, kteří přispěli do naší sbírky B E Z P E Č N Á  A  D Ů S T O J N Á  P R A C O V N Í 

M Í S TA  V  N Í Z K O P R A H O V É  D Í L N Ě  M E T R Á Ž .  Velmi také děkujeme Nadaci Vinci, 
díky níž jsme získali finanční prostředky na zařízení šperkařské dílny. V neposlední 
řadě děkujeme všem novinářům a novinářkám, kteří o nás v roce 2019 napsali.

DIVADELNÍ SPOLEČNOST K4

http://www.metrazdesign.cz/

